Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias

Departamento de Agronomia

Av. Colombo, 5790 – Departamento de Agronomia - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-8916

www.dag.uem.br - e-mail: sec-dag@uem.br

1

Edital no 001/2024-DAG

A Profa. Dra. Adriana Gonela, Chefe do Departamento de Agronomia, pertencente ao
Centro de Ciências Agrárias, Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução no 004/2023-COU e o Edital no 185/2023-PRH,

TORNA PÚBLICA

A data, horário e o local para a realização da prova escrita do Concurso Público para o

cargo de Professor de Ensino Superior, para a(s) área(s) de conhecimento [subárea(s) ou
matéria(s)] pertinente a este Departamento, conforme segue.

Área de conhecimento: (01) Engenharia: Mecanização Agrícola
Data: 02 de fevereiro de 2024
Horário de início: 08h00min
Local: Bloco J45, Anfiteatro II

Área de conhecimento: (02) Extensão Rural e Desenvolvimento
Data: 30 de janeiro de 2024
Horário de início: 08h00min
Local: Bloco J45, Anfiteatro II

Área de conhecimento: (04) Melhoramento de Plantas
Data: 29 de janeiro de 2024
Horário de início: 13h30min
Local: Bloco J45, Anfiteatro II

Maringá, 10 de janeiro de 2024.

Profa. Dra. Adriana Gonela
Chefe do Departamento de Agronomia

http://www.dag.uem.br/
mailto:sec-dag@uem.br